第２９回島根地域原子力防災協議会作業部会議事概要

１．日 時

令和３年５月２５日（火）１４：００～１５：００

２．場 所

  島根県原子力防災センター及びテレビ会議

３．出席者

国     ：内閣府、経済産業省、原子力規制庁、海上保安庁

関係自治体等：島根県、島根県警察、鳥取県、鳥取県警察、松江市、出雲市、安

来市、雲南市、米子市、境港市

オブザーバー：法務省、西日本高速道路株式会社、中国電力株式会社

４．議 題

(1) ＰＡＺ内の全面緊急事態における対応について

(2) その他

５．概 要

(1) ＰＡＺ内の全面緊急事態における対応について

○作業部会として、以下の点を中心に基本的対応方針を取りまとめ、今後、具体

的に検討することとした。

   ・住民の避難

   ・観光客等一時滞在者の避難

   ・輸送能力の確保

   ・避難を円滑に行うための対応策

   ・自然災害等により避難先が被災した場合の避難先の多重確保

(2) ＰＡＺ内の施設敷地緊急事態における対応について、基本的対応方針にそっ

て作成した案を提示した。

以上